y que además conforme a lo aconsejado por el mencionado Departamento, se remplazarán los
extintores tipo ABC de 10 Kg por extintores de 5 Kg del mismo tipo.

Que el gasto que demande la presente autorización y que asciende a la suma aproximada de
PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL ($ 3.520.000,00), deberá afectarse con
cargo a las Partidas Presupuestarias correspondientes del ejercicio en curso (G.P. 1143).

Que debe darse estricto cumplimiento a las disposiciones del Decreto nº 1023/01, Decreto nº
1030/16, Ordenanza C.S. nº 11/2018, Resolución R.

[...]

Difundir el llamado en las páginas web de la Universidad Nacional de San Luis
(Digesto Administrativo) y de la Oficina Nacional de Contrataciones (Comp.ar); así mismo
cursar invitaciones a potenciales oferentes.

ARTICULO 4º: El gasto que demande la presente autorización y que asciende a la suma
aproximada de PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL ($ 3.520.000,00),
deberá afectarse con cargo a las Partidas Presupuestarias correspondientes del ejercicio 2024
(G.P. 1143).

ARTICULO 5º: Tómese razón, comuníquese, insértese en el Libro de Decretos y archívese.

JC

EMV

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: